
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εν μέρει ανάκληση της 275/22-1-1998 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 
1581/31-12-1993) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως ισχύει 
σήμερα, για την έκταση εμβαδού 0,314 στρεμ. και 
της 5815/20-12-1999 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 39/1-2-2000) από-
φασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως ισχύει σήμερα, για την έκτα-
ση εμβαδού 2,450 στρεμ. που βρίσκονται στη 
θέση «Τριβή», Τοπικής Κοινότητας Χαβριάτων, 
Δημοτικής Ενότητας Παλικής, Δήμου Κεφαλονιάς 
Π.Ε. Κεφ/νιάς».

2 Τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου ως προς 
το καθορισμό ερυθρού περιγράμματος και θέσπι-
ση όρων δόμησης στο ΟΤ 49Α1 επί της οδού Σμό-
λικα περιοχής επέκτασης Άμπλιανης - Παγκρατί-
ου, Δήμου Λαμιέων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 95596 (1)

   Εν μέρει ανάκληση της 275/22-1-1998 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 
1581/31-12-1993) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως ισχύ-
ει σήμερα, για την έκταση εμβαδού 0,314 στρεμ. 
και της 5815/20-12-1999 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 39/1-2-2000) 
απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως ισχύει σήμερα, για την 
έκταση εμβαδού 2,450 στρεμ. που βρίσκονται 
στη θέση «Τριβή», Τοπικής Κοινότητας Χαβριά-
των, Δημοτικής Ενότητας Παλικής, Δήμου Κεφα-
λονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ
ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ τ.Α΄ 289/1979) «περί προστασίας δα-
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως 
έχει αντικατασταθεί με την παρ. 3 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (ΦΕΚ τ.Α΄ 159/8-8-2014) «Περιβαλλοντική 
αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανά-

πτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 

διατάξεις».

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63./2005 (ΦΕΚ 

τ.Α΄98/2005) «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27-12-

2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α'47) «Εκδη-

μοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις».

7. Την 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσω-

τερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου 

του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Πελοποννήσου , Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 

τ. Υ.Ο.Δ.Δ.250/26-5-2107).

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 

α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, 

γ) 168692/3318/5-10-1981, δ)85144/1468/9-9-1992,

ε) 60284/365/26-1-1994, στ) οικ. 105204/2793/31-7-2002, 

ζ) την υπ' αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους.

9. Την 275/22-1-1998 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 452/1-7-1998) από-

φαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως ισχύει σήμερα με την οποία κηρύ-

χθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 

2,6 στρεμμάτων και την αριθμ. 5815/20-12-99 (ΦΕΚ 39/

1-2-2000) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν., όπως ισχύει σήμερα με την 

οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, έκταση 

εμβαδού 30 στρεμ.

10. Το 147742/16-7-2018 αίτημα θεραπείας του Σπυ-

ρίδωνος και Ευάγγελου Μουρελάτου, προς την Δ/νση 

Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών της Α.Δ.Π.Δ.Ελ.&Ι.

11. Την 269288/30-11-2018 θετική εισήγηση της Άννας 

Λύτρα, Δ/ντριας Δασών Κεφ/νιάς.

12. Την 148794/17-7-2018 δ/γή Δ/νσης Συντονισμού 

και Επιθεώρησης Δασών της Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι. προς την 

Δ/νση Δασών Κεφ/νίας για την εισήγηση της παρούσας. 

13. Την 1496/03-01-2019 θετική εισήγηση του Δασο-

λόγου της Δ/νσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Ιουνίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 290

3337

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.06.06 16:31:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3338 Τεύχος Δ’ 290/05.06.2019

για πλάνη περί τα πράγματα, γιατί δεν ήταν δασική κατά 

το έτος 1945, αποφασίζουμε:

Εν μέρει ανάκληση, της αριθμ. 275/22-1-1998 (ΦΕΚ 

τ.Δ΄ 1581/31-12-1993) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως ισχύει 

σήμερα, για την έκταση εμβαδού 0,314 στρεμ. και της  

5815/20-12-1999 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 39/1-2-2000) απόφασης 

Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως ισχύει σήμερα, για την έκταση εμβαδού 

2,450 στρεμ, που είναι τα σωστά εμβαδά ύστερα από 

νεότερη καταμέτρηση και βρίσκονται στη θέση «Τριβή», 

Τοπικής Κοινότητας Χαβριάτων, Δημοτικής Ενότητας Πα-

λικής, Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς για το λόγο ότι οι 

ανωτέρω εκτάσεις δεν ήταν δασικές κατά το έτος 1945.

Οι ανωτέρω εκτάσεις περιγράφονται με διαγράμμι-

ση στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας. 

1:5000 με αριθμ. 6131/4 και έχουν όρια:

Η έκταση εμβαδού 0,314 στρεμ.

Ανατολικά: με δασική έκταση

Δυτικά: με δασική έκταση

Βόρεια: με δασική έκταση
Νότια: με δασική έκταση
Η έκταση εμβαδού 2,450 στρεμ.
Ανατολικά: με μη δασική έκταση
Δυτικά: μη δασική έκταση
Βόρεια: με δασική έκταση
Νότια: μη δασική έκταση
Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
π.δ. 63/2005«Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ τ.Α΄ 98/2005). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 2 Μαΐου 2019

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3339Τεύχος Δ’ 290/05.06.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3340 Τεύχος Δ’ 290/05.06.2019

      Αριθμ. 58569/923 (2)

Τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου ως προς 
το καθορισμό ερυθρού περιγράμματος και θέ-
σπιση όρων δόμησης στο ΟΤ 49Α1 επί της οδού 
Σμόλικα περιοχής επέκτασης Άμπλιανης - Πα-
γκρατίου, Δήμου Λαμιέων 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της Ελληνικής Νομοθεσίας.
2. Τις διατάξεις του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006).
3. Τις διατάξεις του ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010).
4. Το άρθρο 73 «Επιτροπή Ποιότητας Ζωής – 

Αρμοδιότητες» του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010).
5. Την 10816/28-02-2017 απόφαση Δημάρχου 

Λαμιέων.
6. Την 175/2017 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου περί 

Συγκρότησης Επιτροπής Πολεοδομίας.
7. Τις διατάξεις του από 17-7/1923 ν.δ. (ΦΕΚ 228/Α΄/ 

1923) «Περί σχεδίων πόλεων, κωμών και συνοικισμών 
του Κράτους και οικοδομής αυτών».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του π.δ. της 3-4-1929 
(ΦΕΚ 155/Α΄/1929) που διατηρήθηκαν σε ισχύ με το 
άρθρ.31, παρ.3 του ν. 1577/1985.

9. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33/Α΄) «Επέκτα-
ση των πολεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και 
σχετικές ρυθμίσεις».

10. Τις διατάξεις του άρθρ. 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140/Α΄/2000) όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 10 
του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197/Α/2002).

11. Τις διατάξεις του ν. 1577/1985 (ΦΕΚ 210/Α΄/1985) 
«Γενικός Οικοδομικός Κανονισμός» και του ν. 4067/2012 
(ΦΕΚ 79/Α΄/2012) «Νέος Οικοδομικός Κανονισμός» όπως 
ισχύουν.

12. Την 61760/12080/85/2-10-1987 εγκύκλιο (εγκύκλιος 
85/87) «Διευκρινίσεις του άρθρου 28 του ν. 1337/1983».

13. Τις 1/61,8/75,84/00,43511/161/88,29454/03, 47/04 
εγκυκλίους του ΥΠΕΧΩΔΕ καθώς και κάθε άλλη σχετική 
διάταξη.

14. Το από 3/5/1989 π.δ. (ΦΕΚ 252/Δ΄/03-05-1989), 
έγκριση πολεοδομικής μελέτης Άμπλιανης – Παγκρατί-
ου και Καλυβίων της πόλεως Λαμίας.

15. Την 3352/136362/8-10-2012, απόφαση της Γεν. 
Γραμ. Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας –Στερεάς Ελ-
λάδας (ΦΕΚ 346/ΑΑΠ/5-11-2012), έγκρισης Γενικού Πο-
λεοδομικού Σχεδίου (ΓΠΣ) Δημοτικής Ενότητας Λαμιέ-
ων, Δήμου Λαμιέων όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 
1725/65205/23-06-2014, απόφαση της Γεν. Γραμ. Δ/νσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας –Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 200/
ΑΑΠ/23-06-2014)

16. Την 2211/114507 Απόφαση του Συντονιστή Δ/νσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 210/
ΑΑΠ/18-09-2017), σημειακής τροποποίησης και διόρθω-
σης σφάλματος του Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου (ΓΠΣ) 
Δημοτικής Ενότητας Λαμιέων, Δήμου Λαμιέων.

17. Την 1705/16-5-2018 αίτηση της Ιεράς Μητρόπολης 

Φθ/δας με συνημμένα τοπογραφικό διάγραμμα σε κλ 

1:250 εις τριπλούν και τεχνική έκθεση του ιδιώτη πολ. 

μηχανικού Γρηγοριάδη Γεωργίου

18. Το 1/2018 πρακτικό της Επιτροπής Πολεοδομίας.

19. Με την 31/ 2018 απόφαση η Επιτροπή Ποιότητας 

ζωής Δήμου Λαμιέων (πρακτικό 8) γνωμοδότησε υπέρ 

του αιτήματος για τον καθορισμό ερυθρού περιγράμ-

ματος καθώς επίσης και τη θέσπιση όρων δόμησης σε 

οικόπεδο (αρ.οικ.1) εμβαδού Ε= 1.290,04μ2 στο Ο.Τ 49Α1 

προκειμένου να ανεγερθεί το Εκκλησιαστικό Μουσείο.

20. Η 420/2018 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 

Λαμίας με την οποία εγκρίνεται ομόφωνα η παρούσα 

τροποποίηση και δεν υποβλήθηκε καμία ένσταση - πα-

ρατήρηση.

21. Το οικ.4299/2018 έγγραφο της Δ/νσης Υπηρεσίας 

Δόμησης του Δήμου Λαμίας με το οποίο μας διαβιβά-

στηκαν τα απαραίτητα δικαιολογητικά στοιχεία για την 

προτεινόμενη τροποποίηση.

22. Την 10361/121/15-01-2018 (Φ.Ε.Κ. 33/Υ.Ο.Δ.Δ./

25-01-2018) απόφαση Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας 

«Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Στερεάς 

Ελλάδας και ανάθεση άσκησης τομέων αρμοδιοτήτων».

23. Το 1/05-02-2019 (θέμα 8ο) πρακτικό του Συμβου-

λίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥ.

ΠΟ.Θ.Α.) Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας με το οποίο 

γνωμοδοτεί ομόφωνα υπέρ του αιτήματος της Ιεράς Μη-

τρόπολης Φθ/δας όπου ζητά το καθορισμό Ερυθρού 

Περιγράμματος καθώς επίσης και τή θέσπιση όρων δό-

μησης σε οικόπεδο (αρ.οικ1) Εμβαδού Ε=1.290,04 Τ.Μ. 

στο Ο.Τ.49Α1 προκειμένου να ανεγερθεί το Εκκλησια-

στικό Μουσείο.

Και επειδή

Η υπ’ όψιν τροποποίηση και η έγκρισή της αποτελεί 

αρμοδιότητα της Περιφέρειας σύμφωνα με το άρθρο 

186.ΙΙ.ΣΤ.39 του ν. 3852/2010.

Η προτεινόμενη αιτιολογείται πολεοδομικά διότι αφο-

ρά ενέργεια απαραίτητη για την ορθή εφαρμογή του 

σχεδίου πόλης Λαμίας.

Δεν προκύπτει μείωση κοινόχρηστων χώρων, διότι δεν 

μεταβάλλεται το εγκεκριμένο πλάτος της οδού.

Το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας με 

το 1/05-02-2019 (θέμα 8ο) πρακτικό του, γνωμοδότησε 

ομόφωνα υπέρ της έγκρισης της συγκεκριμένης άρσης 

ασυμφωνίας.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, ή του 

οικείου ΟΤΑ, ή οποιουδήποτε φορέα, αποφασίζουμε:

Την έγκριση τροποποίησης σχεδίου πόλης Λαμίας 

όπως εμφαίνεται στο συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμ-

μα σε κλ.1:250 του ιδιώτη πολιτικού μηχανικού Γρηγοριά-

δη Γεώργιου με τον καθορισμό ερυθρού περιγράμματος 

καθώς επίσης και τη θέσπιση όρων δόμησης σε οικόπεδο 

(αρ.οικ.1) εμβαδού Ε= 1.290,04μ2 στο Ο.Τ 49Α1 της πολε-

οδομικής ενότητας Άμπλιανης- Παγκρατίου, του Δήμου 

Λαμιέων όπως παρακάτω:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3341Τεύχος Δ’ 290/05.06.2019

Α) Καθορίζεται ερυθρό περίγραμμα υπό στοιχεία 

(α,β,γ,δ,ε,α) στο σύνολο του οικοπέδου υπό στοιχεία 

(Α,Β,Γ,Δ,Ε,,Α) με αποστάσεις Δ1=5,53 μ. από τη πλευ-

ρά ΑΒ,Δ2=5,57μ. απο τη πλευρά ΒΓ,Δ3=8,89 μ. και 

Δ4=10,32μ. απο τη πλευρά ΓΔ, Δ5=6,47 μ. απο τη πλευρά 

ΔΕ και Δ6=10,74 μ. απο τη πλευρά ΕΑ.

Β) Προτείνονται οι όροι δόμησης:

Μέγιστο ποσοστό κάλυψης των οικοπέδων: 35%

Συντελεστής δόμησης :Επτά δέκατα (0,7)

Μέγιστο επιτρεπόμενο ύψος των κτιρίων: οκτώ (8,00) 

μέτρα (Όροφοι 2)

Σε περίπτωση κατασκευής στέγης ύψους μέχρι δύο 

(2) μέτρα

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο της τοπογραφικό 

διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ-

νήσεως.

 Λαμία, 18 Απριλίου 2019

 Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3342 Τεύχος Δ’ 290/05.06.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3343Τεύχος Δ’ 290/05.06.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3344 Τεύχος Δ’ 290/05.06.2019

*04002900506190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


